
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 23. janvārī     

Nr.48 

        (Protokols Nr.2, 2.§) 

 

Par maksas noteikšanu aprūpes mājās pakalpojumam bērniem ar invaliditāti 

 

Ar Balvu novada domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu “Par maksas noteikšanu aprūpes 

(aprūpes mājās) pakalpojumam bērniem ar invaliditāti” (protokols Nr.1, 1.§) noteikta maksa par 

aprūpes (aprūpes mājās) pakalpojumu bērniem ar invaliditāti (turpmāk – Pakalpojums) 

5,24 euro stundā, iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar Pakalpojuma sniegšanu, sākot ar 

2024.gada 1.janvāri.  

Pakalpojuma vienas  stundas izmaksas 5,24 euro apmērā tika noteiktas saskaņā ar Ministru 

kabineta 2021.gada 18.maija noteikumu Nr.316 “Noteikumi par asistenta, pavadoņa un aprūpes 

mājās pakalpojumu personām ar invaliditāti” 45.punktu, kas noteica, ka  aprūpes mājās 

pakalpojuma vienas stundas izmaksas, iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma 

sniegšanu, nevar būt mazākas par 5,24 euro stundā, (redakcijā, kas spēkā līdz 2024.gada 

21.decembrim), iepriekšminētā norma 2024.gada 21.decembrī svītrota no Ministru kabineta 

2021.gada 18.maija noteikumiem Nr.316 “Noteikumi par asistenta, pavadoņa un aprūpes mājās 

pakalpojumu personām ar invaliditāti”. 

Balvu novada pašvaldībā aprūpes mājās pakalpojums bērniem ar invaliditāti tiek 

nodrošināts pamatojoties uz Balvu novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajiem  noteikumiem 

Nr.2/2022 “Par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo atbalstu Balvu novadā”. Pakalpojuma 

sniedzējiem un pašvaldībām, kuru pienākums ir nodrošināt Pakalpojumu, aprēķinot un nosakot 

Pakalpojuma izmaksas, ir jāņem vērā Darba likuma 61.panta pirmajā daļā noteiktais, ka minimālā 

darba alga Pakalpojuma sniegšanā iesaistītajām personām nedrīkst būt mazāka par valsts noteikto 

minimumu.  

 Ministru kabineta 2024.gada 29.oktobra noteikumi Nr.680 "Grozījums Ministru kabineta 

2015.gada 24.novembra noteikumos Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru 

normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” nosaka, ka 

minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros no 2025.gada 1.janvāra ir 740,00 euro, 

līdz ar to līdzšinējais Pakalpojuma sniedzējiem noteiktais atlīdzības apmērs (5,24 euro par vienu 

Pakalpojuma sniegšanas stundu) nesasniedz minimālās mēneša stundas tarifa likmes apmēru 

2025.gada februārī, martā, aprīlī, jūnijā, augustā, septembrī un novembrī. (Minimālās stundas 

tarifa likmes apmērs darbiniekiem, kuri strādā 6 darba dienu nedēļu un 40 stundas nedēļā, saskaņā 

ar Darba likuma 131.panta pirmo daļu, 133.panta otro un trešo daļu.) 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Minimālā mēneša stundas tarifa likme tiek aprēķināta atbilstoši Ministru kabineta 

2015.gada 24.novembra noteikumu Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru 

normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 3.punktā noteiktajai 

formulai. 

Lielākā mēneša minimālā stundas tarifa likme 2025.gadā ir februārī, kas ir 4,63 euro. Kopā 

ar darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām minimālā stundas tarifa likme 

normāla darba laika ietvaros ir 5,72 euro, kas pārsniedz šobrīd noteikto atlīdzības apmēru 

(5,24 euro).  

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka  viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu 

risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, Balvu novada domes 

2022.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr.2/2022 “Par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo 

atbalstu Balvu novadā” 46.punktu, kas nosaka, ka aprūpes mājās pakalpojuma bērniem ar 

invaliditāti  pakalpojuma vienas stundas maksa tiek noteikta ar Balvu novada domes lēmumu un 

ņemot vērā Darba likuma 61.panta pirmajā daļā noteikto, ka minimālā darba alga Pakalpojuma 

sniegšanā iesaistītajām personām nedrīkst būt mazāka par valsts noteikto minimumu un 2025.gada 

16.janvāra Sociālās un veselības aprūpes jautājumu komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ:  

 

1. Noteikt maksu par aprūpes mājās pakalpojumu bērniem ar invaliditāti EUR 5,72 (pieci euro 

un 72 centi) stundā, iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu, ar 

2025.gada 1.februāri. 

2. Atcelt Balvu novada domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu “Par maksas noteikšanu aprūpes 

(aprūpes mājās)  pakalpojumam bērniem ar invaliditāti” (protokols Nr.1., 1.§) ar 2025.gada 

31.janvāri. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada Sociālās pārvaldes vadītājam.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


